CAPUT II.

c. 2. de accus. Gregor. IX. c. 8. eod. tit. in 1. collect.

Si quis Episcopus ab illis accusatoribus, qui recipiendi sunt, fuerit accusatus, postquam ipse ab eis caritative conventus fuerit, ut ipsam causam emendare debeat, & eam corrigere noluerit, non olim, sed tunc ad summos Primates causa ejus canonicè deferatur. Qui in congruo loco infra ipsam provinciam, tempore congruo, id est autumnali, vel æstivo, concilium regulariter convocare debebunt, ita ut ab omnibus ejusdem provinciæ Episcopis inibi audiatur, &c. *LXX. Episcopi in synodo apud Felicem ep. 2. in princ. Hadr. c. 5. them. 1. c. 2. ad Episcopum Mediom. Burch. lib. 1. c. 174. Ivo part. 5. c. 292. decr. Anselm. lib. 3. c. 88.*

CAPUT III.

3. 4. 6. O. mnis. c. 2.

Quicumque causam habuerit, apud suos iudices judicetur, &c. si fuerit ecclesiasticum negotium, apud Episcopos interveniente Primæte, siquidem major causa fuerit, si vero minor, Metropolitanano, &c. Si autem difficiles causæ, aut majora negotia orta fuerint, ad majorem sedem referantur; & si illic facile discerni non potuerint, aut juste terminari; ubi fuerit summorum congregata congregatio, quæ per singulos annos bis fieri solet, & debet juste, & Deo placite coram Patriarcha, aut Primæte ecclesiastico*, & coram Patricio † sæcularia judicentur negotia in commune. *Anach. ep. 1. in fine.*

** Ecclesiastica, f.*

De consecr. d. 3. c. 24. Placuit.

CAPUT IV.

Scribatur ad Primates omnium provinciarum, ut cum ad synodum vocant, hunc diem observent X. Kal. Sept. (*non impediunt XI. Kal. Nov. L.*) *Carth. 74. G. Carth. V. c. 7. L. Afr. 40. L.*

TITULUS XXI.

PATRIARCHÆ, ET PRIMATIS EST EPISCOPOS SUSPENSOS ABSOLVERE, SPOLIATOS RESTITUERE, INNOCENTESQUE DEFENDERE.

CAPUT I.

c. Grave. 29. de preb. Greg. IX. c. 5. eod. tit. in 4. collect.

PRæcipimus, ut prætermisissis indignis assumant (*Prælati ad Ecclesiastica beneficia*) idoneos, qui Deo, & ecclesiis velint, & valeant

gratum impendere famulatum, fiatque de hoc in Provinciali concilio diligens inquisitio annuatim, ita quod, qui post primam, & secundam correctionem fuerit repertus culpabilis, a conferendis beneficiis per ipsum concilium suspendatur, &c. Hujusmodi suspensionis sententia, præter Romani Pontificis auctoritatem, aut proprii Patriarchæ minime relaxetur, ut in hoc quoque quattuor Patriarchales sedes specialiter honorentur. *Innoc. III. in conc. gen. Lat. c. 30.*

CAPUT II.

Recto oculo Primates ecclesiarum utiliter prævideant, ne quisquam eorum (*Episcoporum*) innocens vexetur, aut scandalizetur. *Evaristus ep. 2. in med. Ans. lib. 3. c. 12.*

CAPUT III.

Primates, & synodus ablata Episcopis spoliatis restituant, &c. *Steph. ep. 2. post princ. Capitul. lib. 7. c. 131. in addit. Burch. lib. 1. c. 142. Ivo part. 5. c. 255. decr.*

CAPUT IV.

Antiquitus decretum est, ut omnes possessiones, & omnia sibi sublata, atque fructus cunctos ante litem contestatam præceptor, vel Primas possessori restituat. *Euseb. ep. 2. in fin. Joann. ep. 1. Ivo lib. 4. tit. 6. c. 4. pan.*

TITULUS XXII.

DE MODO, QUO IGNATIUS PATRIARCHA CONSTANTINOPOLITANUS RECONCILIAVIT EPISCOPOS, PRESBYTEROS, ET ALIOS CLERICOS.

CAPUT I.

Forma (*reconciliationis Episcoporum*) Pontentes Episcopi libellum super sancta Evangelia, & pretiosa ligna, & rursus fumentes eum, dederunt Ignatio sanctissimo Patriarchæ Constantinopoleos, & sumens Patriarcha superhumeralia tradidit eis. *Syn. VIII. gen. CP. act. 2. sub Hadr. II. ante fin.* Paria Episcopis facientes (*presbyteri*) tradiderunt libellum pœnitentiæ, deinde scribentes & ipsi Romanum libellum, susceperunt a Patriarcha oraria sua. *Ibid.* Facientibus (*diaconis*) similia Episcopis, & presbyteris accipiens Patriarcha oraria ipsorum reddidit eis. *Syn. VIII. gen. CP. act. 2. sub Hadr. II. in fin.* Facientibus [*subdiaconis*] similia, pari modo dedit & ipsis [*Patriarcha*] proprii honoris insignia. *Ibidem.*

TITULUS XXIII.

NE QUISQUAM LAICUS SUBITO ASCENDAT AD PATRIARCHATUS DIGNITATEM.

CAPUT I.

Renovamus, & confirmamus terminos, & vacationes, quæ olim a sanctis Apostolis, & beatis patribus nostris editæ, legem in Ecclesia posuerunt. Non oportere Antistitem promovere quemquam, qui est vel secundum fidem, vel secundum sacerdotalem fortem neophytus, ne inflatus in iudicium incidat, & laqueum diaboli, sicut dicit Apostolus. Prioribus ergo canonibus concordantes definimus, neminem de Senatoria dignitate, vel mundana conversatione nuper tonsuram cum intentione, vel expectatione Pontificii.

1. Tim. 3.

ti-

tificatus, vel Patriarchatus honoris, clericum aut monachum factum ad hujusmodi scendere gradum, licet per singulos ordines divini sacerdotii plurimum temporis fecisse probetur. Si vero quis per nullam suspicionem prædictæ concupiscentiæ expectationis, sed propter ipsum bonum humilitatis, quæ est circa Christum Jesum, abrenutians mundo fiat clericus, aut monachus, & omnem gradum ecclesiasticum transiens per definita nunc tempora irreprehensibilis inventus extiterit, & probatus, ita ut in gradu lætoris annum compleat, in subdiaconi vero duos, sitque diaconus tribus, & presbyter quatuor annis, bene placuit huic sanctæ, ac universali synodo eligi hunc, & admitti. Circa eos autem, qui religiose morati sunt in ordine clericorum, & monachorum, digni judicati sunt Pontificatus dignitate, pariter & honore, prædictum tempus abbreviamus, nimirum secundum quod Episcoporum Prælati probaverint, qui per tempora fuerint. *Synod. VIII. gener. sub Hadr. II. cap. 5.*